
 
 

JD-139-verze 1-A4 

Pravidla pro přítomnost asistenčního/vodícího psa  
v Nemocnici Kyjov 

 
 
 

V případě akutní hospitalizace pacienta s asistenčním/vodícím psem rozhodne o přítomnosti psa 
ošetřující lékař dle stavu pacienta. 

V případě plánované hospitalizace pacienta s asistenčním/vodícím psem doporučujeme předem 
kontaktovat vrchní sestru oddělení. 

Hospitalizace pacienta s asistenčním/vodícím psem je možná jen v případě, že to umožňují kapacitní 
a provozní podmínky pracoviště.  

Pobyt ani návštěvy psa nejsou umožněny na oddělení JIP a ARO. 

Pes musí být zřetelně označen jako asistenční/vodící (postroj, vesta). 

Pes musí mít platné zákonem nařízené očkování proti vzteklině a platný průkaz asistenčního psa. 

Pes musí být čistý, ovladatelný, nesmí obtěžovat okolí, štěkat nebo jevit známky agresivního chování, 
musí být zřetelně označen (postroj, vesta), mimo pokoj pacienta musí nosit náhubek a nesmí se 
volně bez dozoru pohybovat po oddělení. 

Pacient nebo doprovázející osoba musí být schopen se o psa řádně postarat, zejména s ohledem na 
krmení a venčení. 

Pacient musí být v takovém zdravotním stavu, že pro něj vodící nebo asistenční pes při pobytu může 
běžným způsobem pracovat a pobyt psa je tedy pro pacienta z hlediska soběstačnosti přínosem. 

Nemůže-li nebo nechce-li mít pacient svého vodícího či asistenčního psa u sebe ve zdravotnickém 
zařízení v průběhu hospitalizace, jsou mu umožněny návštěvy dočasného "opatrovníka" se psem. 

Pacient musí sdělit zdravotnickému personálu kontakt (telefon) na osobu, která si v případě potřeby 
(např. zhoršení zdravotního stavu pacienta) pro psa přijede a postará se o něj. 

 
MVDr. Vladimíra Frýbortová 
ústavní hygienik 

14. 4. 2025 

 


